
 

 

ŠKOLNÍ ROK 2023/24 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY. 

1) Zásady provozu 

Provoz ŠJ se řídí vyhláškou o školním stravování č. 107/ 2005 Sb., 
vyhláškou o nákladech na závodní stravování č. 84/ 2005 Sb., vyhláškou 
o hygienických požadavcích č. 602/ 2006 Sb. Základní vyhlášky a předpisy 
jsou k dispozici v kanceláři ŠJ. Jídelníček je sestavován na základě zásad 
zdravé výživy a dodržování spotřebního koše vybraných potravin. Strávník 
má nárok na oběd jen pokud má na svém kontě obnos, který plně pokryje 
cenu oběda. Nesnědené jídlo musí strávník vrátit společně s použitým 
nádobím na určené místo.  

2) Provoz ŠJ 

 Pracovní doba:6:00 - 14:30 

 Výdejní doba pro děti a zaměstnance:11:00 - 13:00                 

3) Výše stravného 

Výše stravného je určena finančním limitem dle vyhlášky a předpisem 
ředitele školy. 

kategorie Svačina (Kč) Oběd (Kč) Celkem (Kč) 

děti MŠ (3-6 let) 11,- a 11,- + 6,- 30,- 58,- 

děti MŠ (7 let) 11,- a 11,- + 6,- 33,- 61,- 

děti ZŠ (7-10 let)   33,- 33,- 

děti ZŠ (11-14 let)   35,- 35,- 

dospělí   36,- 36,- 

    

  

Neodhlášenou odpolední svačinu si  strávník sní v MŠ, pokud tak neučiní, 
ŠJ neručí za případné zdravotní problémy, způsobené překročením 
4 hodinového limitu spotřeby pokrmu od  dokončení jeho výroby 
a nedodržením stanovené teploty pokrmu! 



4) Placení stravného 

Placení se provádí pouze převodem z účtu na účet 
číslo: 2201648953/2010 se správným variabilním symbolem  - tento symbol 
má každý jeden strávník jedinečný. 

 Platby u sourozenců není možné posílat najednou – jako jednu 
platbu.  

 Variabilní symbol je pouze pro platbu stravného.  

Stravné je splatné zálohově měsíc dopředu. Tedy v měsíci září odchází 
platba společně s měsícem říjnem. V říjnu odchází platba na měsíc listopad 
(nejlépe trvalý příkaz splatný do 10 dne v měsíci). Poslední platba trvalým 
příkazem odejde z vašeho účtu v měsíci květnu na měsíc červen.  

5) Přihlášky a odhlášky stravování 

Na přechodnou dobu se podávají osobně či telefonicky 734824108, emailem 
na jidelna@zssenohraby.cz každý pracovní den v době od 6. 
30 do 14.30 hod. pro každý následující den. Ten den nejdéle do 7.00 hod. 
Trvale - osobně v kanceláři ŠJ na vnitřních tiskopisech. Neodhlášený 
a neodebraný oběd je strávníkovi účtován. V době nemoci dítěte je možné 
vyzvednout oběd do jídlonosičů pouze první den neplánované 
nepřítomnosti od 11 hodin do 11:20 hodin. Zaměstnanci nemají nárok 
na oběd ani v první den neplánované nepřítomnosti. 

6) Stav konta strávníka 

Každý strávník může zjistit stav konta telefonicky nebo osobně v kanceláři 
ŠJ. 

7) Vyúčtování  na konci školního roku 

Bude provedeno u každého strávníka vrácením přeplatků.  

8) Doba prázdnin, případně mimořádného ředitelského volna 

V těchto dnech jídelna až na výjimky nevaří a každý strávník je automaticky 
odhlášen. O termínech strávníci budou s předstihem informováni. O 
pololetních prázdninách jídelna není v provozu. Probíhá povinný sanitární 
den vývařovny a jídelny.   

9) Jídelní lístek 

Na každý týden je vyvěšen u vchodu do ŠJ. 

  

10) Dotazy, připomínky 



Dotazy, připomínky, případné problémy řešte ihned přímo v kanceláři ŠJ 
s p. vedoucí. Příloha č. 1 reklamační protokol (RP). RP směřovat na e-mail: 
jidelna@zssenohraby.cz  

11) Dietní stravování ve školní jídelně 

ŠJ nemá statut dietní jídelny, poskytuje běžný standart, který odpovídá 
potřebám příslušné věkové kategorie stravovaných 

Realizace individuálního způsobu stravování je plně v kompetenci 
provozovatele stravovací služby na základě dohody s rodiči nebo jinými 
zákonnými zástupci dítěte. 

Dietní stravování lze zajistit objednávkou z jiného stravovacího zařízení 
poskytujícího dietní stravování, případně ohřátím vlastního doneseného 
jídla v jídlonosičích. Nelze objednávat přes ŠJ. 

V případě objednávání dietní stravy z jiného zařízení hradí strávník náklady 
na nákup a dovoz jídla v plné výši. 

V případě ohřívání doneseného jídla (dietní strava) je vyžadován souhlas 
zákonných zástupců žáka či dítěte, že odpovídají za zdravotní nezávadnost 
pokrmu doneseného do provozovny školního stravování a že jsou 
seznámeni s možnými riziky spojenými se zajištěním dietního stravování. 

Rodiče nebo jiný zákonný zástupce dítěte doloží dále provozovateli 
stravovacího zařízení vyjádření praktického lékaře pro děti a dorost, který 
dítě registruje, že dítě má zdravotní indikaci k dietnímu způsobu stravování. 

Při dodržení výše uvedených požadavků nesmí individuální způsob 
stravování dětí narušit provoz stravovacího zařízení.  

 

12) Chování žáků ve školní jídelně 

• Žáci odcházejí do školní jídelny společně za doprovodu učitele poslední 

vyučovací hodiny nebo v doprovodu vychovatelky školní družiny.  

• Do jídelny vstupují žáci v době oběda pouze na pokyn pracovníka, který 

vykonává dohled.  

• Dohled k zajištění bezpečnosti a hygieny při stravování zajišťují 

pedagogičtí pracovníci školy dle rozpisu, který je vyvěšen ve školní jídelně. 

 • Žáci se v jídelně chovají slušně, ohleduplně, nekřičí, neběhají a čekají v 

pořadí na odběr jídla.  

• Dodržují zásady hygieny, společného chování a stolování. 



• Za slušnost je považováno ochutnat všechny chody včetně polévky a 

poděkovat za jídlo. 

 • Nápoje si strávníci vyzvedávají samoobslužně  

• Použité nádobí odkládají do vyhrazeného okénka, místo u stolu po sobě 

zanechávají čisté a uklizené. O případném znečištění informují žáci 

kuchaře, popř. pedagogického pracovníka.  

• Strávníci se řídí pokyny pedagogických pracovníků, kteří v jídelně 

vykonávají dohled a dbají pokynů personálu školní kuchyně. 

 • Žákům ani zaměstnancům není dovoleno odnášet nádobí mimo prostor 

školní jídelny.  

• Vydané jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně, žáci je neodnášejí z 

místnosti.  

• Do školní jídelny není povolen vstup osobám, které nemají zakoupen 

oběd.  

• Přídavky obědů jsou nenárokové a odvislé od průběhu výdeje.  

• V případě opakovaného nevhodného chování v jídelně, může být žák 

vyloučen ze stravování. O vyloučení rozhoduje ředitel školy. 

 Stravování ZŠ 

  

Probíhá v samostatné jídelně, zřízené k tomuto účelu.  Výdej jídla je ve 
dvou skupinách: 1. od  11.45 hod 
                           2. od 12.40 hod 
Stravují se zde žáci 1. – 5. třídy, dozor v době stravování vykonávají 
učitelky ZŠ, po té děti odvádějí zpět do tříd na vyučování nebo školní 
družiny.  
  

Stravování MŠ 

Probíhá ve třídách MŠ.  Jídlo do horních pater dopravuje výtah k tomu 
určený. 
Doprava pokrmů je zajištěna v termonádobách k tomu určených.  
Výdej pokrmů probíhá od 11.45hod.  V 1.třídě vypomáhá učitelce s výdejem 
jídla školnice, v 2. třídě zajišťují výdej obě učitelky a pomocná 
kuchařka.  Ve 2.třídě je instalována myčka nádobí, zde pomocná kuchařka 
umývá veškeré bílé použité nádobí z MŠ. 
  



Stravování zaměstnanců 

Zaměstnanci ZŠ se stravují v jídelně společně s žáky ZŠ.  Zaměstnanci MŠ 
se stravují v třídách společně s dětmi MŠ. 
  

Stravování cizích strávníků 

Cizí strávníci si vyzvedávají jídlo ve vlastních, předem přinesených 
nádobách na vozíku v chodbě. Do kuchyně nemají přístup! 
  

 

Závěrečná ustanovení  

• Na tento provozní řád navazují další vnitřní směrnice školy. 

 • Kontrolou dodržování ustanovení této směrnice je pověřena vedoucí 

jídelny a její zástupce.  

  


